QYTETI | SHKUPIT
SEKTORI PER ZHVILLIM LOKAL EKONOMIK
SHKUP

SHTOJCA E FLETE APLIKIMIT PER NDARJEN E MJETEVE PER FINANCIMIN E FESTIVALEVE,
EVENIMENTEVE DHE MANIFESTIMEVE NGA FUSHA E TURIZMIT DHE HOTELERISE

PERMBAJTJET,__KUSHTET DHE KRITERET QE DUHET TE PERMBUSHEN NGA ANA E
REALIZUESIT TE FESTIVALIT “SHKUPI QYTETI | BUKUR”

1. PERMBAJTJET E FESTIVALIT:

Festivali duhet té jeté njé destinacion argétimi me pérmbajtje t& pasur muzikore dhe
performanca té interpretuesve dhe grupeve vokale si nga vendi ashtu edhe nga shtetet e
jashtme.

2. KUSHTET E REALIZIMIT TE FESTIVALIT:

e Pérvojé né organizimin dhe koordinimin e manifestimeve dhe festivaleve té hapura dhe
té mbyllura;
o Koha e mbajtjes - sipas Aplikacionit
e Lokacioni: né Qytetit t& Shkupit;
e Infrastruktura::
- instalimet elektrike,
- zéri dhe ndrigimi i pérshtatshém sipas vendndodhjes dhe objekteve,
- organizatori i festivalit , t& sigurojé pastrimin e lokalitetit ku do t& mbahet festivali para
dhe pas pérfundimit té tij;
- sigurimi i numrit pérkatés té tualeteve mobile (toi — fore) sipas numrit t& mysafiréve té
pritur,
- posedimi i pajisjeve té pérshtatshme pér logjistikén e festivalit,
- sigurimin e pajisjeve té pérshtatshme muzikore pér t& pérmbushur animacionet
muzikore té festivalit,
- skena / salla ku do té prezantohen bendet vendore dhe té shteteve té huaja,
logoja e Qytetit t& Shkupit t& vendoset né biné si dhe né hyrje té lokalitetit né vend té
dukshém.
- elementé té tjeré té infrastrukturés qé do té propozohen nga organizatori dhe
ekspozuesit.

e Pérgatitja e materialit reprezentativ dhe promovues;
¢ Mbulimi mediatik i festivalit;
e Njé raport, i cili do t'i dorézohet gytetit pas pérfundimit té festivalit.
3. KRITERI PER NDARJEN E KONTRATES SIPAS THIRRJES PUBLIKE

Si bartés i Kontratés né lidhje me Thirrjen publike do té pérzgjidhet ai fleté aplikim i cili do té
vlerésohet si mé i volitshém nga shuma e pikave vlerésuese pér ¢do element né veganti.



Kriteret Pikat maksimale

1. Struktura organizative dhe resurset 30

1.1 Vallé aplikanti posedon strukturén e nevojshme 10
organizative dhe resurset njerézore pér realizimin e festivalit
(t& punésuar, vullnetaré aktiv, persona té& angazhuar me
honoraré, etj.)

1.2 Vallé aplikuesi disponon me logjistikén e nevojshme 10
(hapésira té zyrave dhe pajisjet teknike pér realizim t&

festivalit)

1.3 Transparenca e aplikantit - online 10
2. Financimi i propozim projektit pér realizimin e 30
festivalit

2.1 Plani financiaré i pérpiluar né ményreé té detajuar pér 10
mjetet e nevojshme pér realizimin e festivalit

2.2 Vallé aplikanti siguron pérgindjen e pjesémarrjes 10
pronésore né realizimin e projektit

2.3 Vallé plani i propozuar financiar &shté real (pérshkrimi i 10

shpenzimeve sipas kategorive dhe pozitave pérkon me
¢cmimet e tregut)

3. Cilésia e propozim projektit pér realizimin e festivalit | 40

3.1 Qéllimi i garté i pérgjithshém i projektit dhe i pércaktuar 10
qé do té kontribuon pér realizimin e prioriteteve té
pércaktuara nga Programi i aktiviteteve nga fusha e zhvillimit
ekonomik lokal t& Qytetit t& Shkupit

3.2 Ofrimi i zgjidhjeve cilésore dhe inovative né propozim 10
projektin

3.3 Sigurimi i inkuadrimi i institucioneve dhe organizatave t¢ | 10
tiera

3.4 Propozim projekti pér realizimin e festivalit éshté i gqarte | 10
dhe i realizueshém

Cdo fushé nga kriteret e veganta do té vlerésohet me 1 piké, 5 pika ose 10 pika, me kuptimin vijues: 1 - jo, 5 —
pjesérisht dhe 10 — po.

Kryetari i Qytetit t& Shkupit
ES cka




